

Центр ГРАНД

СОГЛАСОВАНО:

Подрядчик:
ООО "Лифтремонт"
Директор Г.А.Балер

" " 2014 г.



УТВЕРЖДАЮ:

Заказчик: ТСЖ "Чичерина 21"
Председатель В.А.Журавлев

" " 2014 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

Замена кабельных линий диспетчерской связи по адресу: от ул. Чичерина, 21 до ул. Чичерина, 23.

Основание:

Сметная стоимость монтажных работ _____ 8 000,00 руб.

Средства на оплату труда _____ 0,452 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 35,88 чел. час

Трудозатраты механизаторов _____ 3,54 чел. час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____ 201_ г.

| № пп | Обоснование | Наименование работ и затрат | Ед. изм. | Кол. | Стоимость единицы, руб. | | | Обоснова- ние, индекс | Общая стоимость, руб. | | | | Затр.тр.раб-х не занятых обслуж.машин | |
|-------------------------------------|------------------|---|-----------------|------|--------------------------|---|---------|-----------------------------|-----------------------|---------------------------|---|---------|---|-------|
| | | | | | Всего оплата труда | Экспл. маш. в т.ч. оплата труда | Мат-ы | | Всего | в т.ч. оплата труда | Экспл. маш. в т.ч. оплата труда | Мат-ы | на ед-цу | всего |
| | | | | | | | | | | | | | | |
| Раздел 1. Монтаж линий связи | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРм10-06-035-03 | Кабель на стоечной линии, масса 1 м кабеля до 2 кг <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>Коэффициент на демонтаж ОЗП=0,3;</i> <i>ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.;</i> <i>ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3</i> <i>НР (104,2 руб.): 100% от ФОТ</i> <i>СП (67,73 руб.): 65% от ФОТ</i> | 100 м кабеля | 1,2 | 149,42 | 72,14 | | | 179,3 | 92,74 | 86,56 | | 6,9 | 8,28 |
| | | | | | 77,28 | 9,55 | | | | | 11,46 | | 0,68 | 0,82 |
| 2 | ТЕРм10-06-035-03 | Кабель на стоечной линии, масса 1 м кабеля до 2 кг <i>НР (347,32 руб.): 100% от ФОТ</i> <i>СП (225,76 руб.): 65% от ФОТ</i> | 100 м кабеля | 1,2 | 2090,87 | 240,48 | 1592,79 | | 2509,04 | 309,12 | 288,58 | 1911,34 | 23 | 27,6 |
| | | | | | 257,6 | 31,83 | | | | | 38,2 | | 2,27 | 2,72 |

Центр ГРАНД

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 |
|--|--------------|---|--------|----------|---------|---|---------|---|----------------|--------|--------|---------|----|-------|
| 3 | ТСЦ-501-1351 | Кабели связи с полиэтиленовой изоляцией, с алюмополиэтиленовым экраном, марки: ТППЭп, диаметром жилы 0,5 мм, с числом пар - 5 | 1000 м | 0,12 | 5099,53 | | 5099,53 | | 611,94 | | | 611,94 | | |
| 4 | ТСЦ-502-0612 | Проволока биметаллическая сталемедная марки: БСМ-2 диаметром 1,6 мм2 | т | 0,00621 | 83550 | | 83550 | | 518,85 | | | 518,85 | | |
| 5 | ТСЦ-502-0617 | Проволока биметаллическая сталемедная марки: БСМ-2 диаметром 3,0 мм2 | т | 0,003105 | 70340 | | 70340 | | 218,41 | | | 218,41 | | |
| Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г. | | | | | | | | | 4037,54 | 401,86 | 375,14 | 3260,54 | | 35,88 |
| Накладные расходы | | | | | | | | | | | 49,66 | | | 3,54 |
| Сметная прибыль | | | | | | | | | 451,52 | | | | | |
| Итого по смете: | | | | | | | | | 293,49 | | | | | |
| Прокладка и монтаж сетей связи | | | | | | | | | 4045,29 | | | | | 35,88 |
| Электромонтажные работы на других объектах | | | | | | | | | | | | | | 3,54 |
| Итого | | | | | | | | | 737,26 | | | | | |
| | | | | | | | | | 4782,55 | | | | | 35,88 |
| | | | | | | | | | | | | | | 3,54 |
| Коэффициент удорожания 4 782,55 * 1,6727479 | | | | | | | | | 8000,00 | | | | | |
| | | | | | | | | | 8000,00 | | | | | |

Составил
Проверил

Носовцев Носовцев м.р.